

Fjordbyerne

Kunstforeningen stadig i jubilæumshumør

Åbner lørdag spændende Sommerudstilling i Langes Magasinbygning i Frederikssund



Motiverne på udstillingsplakaten er en god illustration af de to kunstners forskellige udtryksform.

AF HENNING LARSEN

FR.SUND: Frederikssund Kunstforening har jo tidligere i år fejret sit 60 års jubilæum med en meget flot jubilæumsudstilling, og jubilæet har positiv afsmitning på årets øvrige udstillingsaktiviteter, der lige får en ekstra tand.

Således også Kunstforeningens Sommerudstilling i Langes Magasin, hvor to kunstnere i perioden fra 28. maj til 12. juni præsenterer et spændende, repræsentativt udsnit af deres arbejder: maleren Kirsten Murhart, 54 år, og billedhuggeren Steen Overgaard Madsen, 44 år.

De to har ved tidligere lejligheder vist, at deres kunst går rigtig godt i spænd sammen, og de er også begge senere i år inviteret til at vise deres værker i Holland på Gallerie en Beeldentuin Laerke.

Steen Overgaard Madsen bor i Frederikssund, nærmere bestemt på Marbækvej, og det er først i de seneste syv år, han har beskæftiget sig med at hugge i sten. Han er autodidakt og debuterede på en censureret udstilling i Hvidovre i 2002. Året efter var han med på Kunstmessen, som var hans første store udstilling. Deltagelsen i Kunstmessen blev en stor personlig succes for Steen Overgaard Madsen, og siden har han haft så stor fremgang, at han sidste år besluttede at blive fuldtids kunstner.

Hans foretrukne materiale er bornholmsk granit, som

han tilhugger i abstrakte former med fascinerende kontraster mellem stenens rå og blanke flader.

Kirsten Murhart har fået undervisning af maleren og grafikerne Alfred Immanuel Jensen og maleren og grafikerne Ole Vincent. Hun bor på Christianshavn og har siden 1994 haft en omfattende udstillingsaktivitet over hele landet.

Kirsten Murhart er en dygtig kolorist, og hendes billeder er inspireret af mennesker, stemninger og aktuelle emner. Mange vil bl.a. have set hendes velkendte klovne-motiver.

Der er fernisering på Sommerudstillingen i Langes Magasin lørdag den 28. maj kl. 11-14.